__“ 4

COMUNE DI RANDAZZO
PROVINCIA DI CATANIA

. T

" ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

25 T 26/02/2016 . ..
Ne oo DEL

- GGGE'I‘TO '(m-m ‘m IMRI22D PER l.‘ﬂ‘rTNﬁZlone \TU_A ?‘kocéwRF) Péﬁ zfp,ssu,u-

ZL..A)_!.:.H cst @mrm-rm a Té:‘ﬂ?o mmum*o & @ TeRD mmmz: #t-

5{:1\)51 DEULART Jl:i.OiQOWNﬁ 4, ‘buL TUEL M (wl AL D LGSZ(?/)E)OD L. J,~,.qmn__4 -

sedici ventlsel

. L'anno duemlla”-oﬁ--____--_-- il giorno oo del mese di. ', nl

alle ore S e segg., nella sala delle adunanze del .Comune suddgﬁquea seguxto di regolare_

‘convocazxone, si & riunita la Giunta Municipale present1 TUMETO - S— Assesson, secondo i

- “seguente prospetto:

: ) T Ter - Presente
‘Prof. Michele MANGIONE ' sk
. Ins. Patrizia G_ARASTO o ~ Sindaco si -
Sig.ra Vincenza BONINA Assessore si
'Sig. Carmelo FRANCO o As;essor¢ : si
Dott. Gianluca LANZA a | Assessore - — : —
Assessore :
Assessore
Assessore
0"6

Dott. Gluseppe BARTORILLA

Partempa il Segretario Generale

I1 Presidente, rlconoscmto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita j

presenti a deliberare sull‘argomento in oggelto spec1ﬁcato:




Premesso che il Comune di Randazzo ¢ sprovvisto della figura del Responsabife del Settore
- Economico Finanziario in quanto la titolare ¢& stata collocata a riposo dal 3 1.12.2011f e che, a causa
della difficile situazione economico finanziaria, non si & potuto provvédere alla Sostituzione di
questa importante ed infungibile figura professionale; ‘ o C

- Che le soluzioni temporanee finora adottate non hanno assicurato la necessaria continuita ¢ stabilita
di funzionamento del Servizio economico — finahziario, ultima la 2* convenzione con il Comune di
Maletto per I’utilizzo condiviso del Responsabile del servizio finanziario di quel Comune;

Che la predetta convenzione scadra il 31 marzo 2016 e il Comune di Maletto non intende proseguire
il rapporto convenzionale; _ g o

Ritenuto necessario, al fine di non pregiudicare I’attivita amministrativa di un settore di peculiare
~ competenza e fondamentale importanza e per non creare danni all’Ente, di procedere all’assunzione
del suddetto Responsabile ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. n.267/2000; . B
Richiamato I'art. 110, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, il quale, nell'ambito del potere-dovere
di ciascun Ente di provvedere alla propria organizzazione amministrativa, attribuisce alla potesta-
statutaria comunale, e, conseguentemente, al Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi,

* - la previsione della possibilita della copertura dei posti di _Respbnsabilé dei Servizi o degli Uffici .

mediante contratto. a tempo determinato, fermi restando-i requisiti richiesti- dalla qualifica da
' ricoprire; o T , I
Visto lo Statuto’ Comunale che all'art. 64 prevede che la direzione delle strutture di massima
~ dimensione, nel rispetto di quanto stabilito dal Regolamento per I’Ordinamento degli Uffici e dei -
Servizi, & conferita a tempo determinato, con provvedimento motivato del Sindaco a dirigenti e/o ..
- funzionari inquadrati nella categoria pit elevata del sistema di classificazione del personale non
- dirigente, in dotazione dell’ente ovvero a dirigenti e/o funzionari assunti_con contratto. a tempo .
- determinato di diritto pubblico o di diritto privato; S '
- Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera di
© Giunta Municipale n. 17 del 19.02.2016, dichiarata immediatamente eseguibile, che al Titolo V
rubricato: . “Incarichi esterni”, con I’art. 52 stabilisce che: “L’Ente pud, secondo i limiti e le
prescrizioni di cui all’art. 110 del T.U. 267/2000, stipulare contratti a tempo determinato, al di fuori
della dotazione organica ed in assenza di professionalita analoghe presenti all’interno dell’Ente, per
la copertura di posti di Capo Settore, alte specializzazioni o funzionari dell’area direttiva, fermi
restando i requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire. Tali contratti sono stipulati in misura
- complessivamente non superiore al 5% del totale della dotazione organica della categoria D”.
Preso atto che all’interno dell’Ente non esiste alcuna figura professionale dotata della necessaria e
peculiare competenza e professionalita per ricoprire I’incarico di Responsabile del Settore
economico — finanziario e Tributi; _ &
Vista la propria delibera n. _ del con la quale ¢ stata approvata la programmazione dei
fabbisogni di personale per il triennio 2016/2018 che prevede per il corrente anno 2016 la copertura
di un posto vacante di “Istruttore direttivo”, categoria giuridica ed economica “D1” con posizione
organizzativa, al quale conferire la Responsabilita dei settori accorpati 3° e 4° “Settore Economico —
Finanziario e Tributi” per un periodo di nove mesi, eventualmente prorogabile non oltre la data di
scadenza dél mandato del Sindaco, ¢ a tempo parziale a n. 30 ore settimanali;
- Vista la propria delibera n. del con la quale ¢ stato approvato il Piano Triennale
delle Azioni Positive in materia di pari opportunita per il triennio 2016/2018;
Considerato che I’art.11, comma 4bis, del D.L. n.90/2014, convertito dalla legge n. 114/2014 (che ha
introdotto il settimo periodo del comma 28 dell’art. 9 del D.L. n. 78/2010) ha previsto che le
limitazioni dettate dai primi sci periodi del comma 28 dell’art. 9 (insuperabilita del limite del 50%




della spesa del 2009 per assunzioni a termine) in materia di assunzioni per lavoro ﬂessibile3 non s?
applicano agli enti locali in regola con 1’obbligo di riduzione delle spese di persona.le di cui ai
commi 557 e 562 dell’art. 1 della legge n. 296/2006, ferma restando la vigenza del limite massimo
della spesa sostenuta per le medesime finalita nell’anno 2009;

Che, tuttavia, la Corte dei conti — Sezione delle Autonomie (Deliberazione n. 12 del 12.6.2012) ha

ritenuto non applicabile alle assunzioni ex art.110, comma 1, del TUEL di cui al D.Lgs n.

267/2000 e s.m.i. la disciplina vincolistica di cui all’art. 9, comma 28 del D.L. n. 78/2010;

Tenuto conto che, in ogni caso, la spesa scaturente dal presente provvedimento & contenuta entro i

limiti di cui all’art.11, comma 4bis, del D.L. n.90/2014, convertito dalla legge n. 114/2014, non

superando il tetto di spesa dell’anno 2009;

Ritenuto, per quanto sopra riportato, di avviare la procedura comparativa per la selezione del

Responsabile del Settore Economico — Finanziario e Tributi, a tempo determinato per nove mesi

dall’1.04.2016 al 31.12.2016 ai sensi dell'art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/2000 ed eventualmente

prorogabile non oltre allo scadere del mandato elettivo del Sindaco e a tempo parziale a n. 30 ore
settimanali, mediante costituzione di rapporto di lavoro subordinato;

Tenuto conto che l'incarico dovra essere conferito per le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs.

267/2000 e dell'art. 43 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Che il soggetto individuato dovra essere in possesso dei requisiti previsti per l'accesso al posto

suddetto, cosi come stabilito dal citato art. 110 del D. Lgs 267/2000 comma 1, e che dovra

possedere determinati requisiti di professionalita ed esperienza, inerenti alle peculiari funzioni da
svolgere;

Considerato che per I’'individuazione del soggetto professionalmente competente ad assumere le

funzioni di Responsabile del Settore Economico — Finanziario e Tributi occorre procedere alla

pubblicazione di apposito avviso pubblico, dandonc adeguata pubblicita per un periodo non
superiore a giorni 15 (quindici) onde consentire di potere perfezionale il conferimento dell’incarico

entro il 31.03.2016;

Che i requisiti specifici di ammissione alla selezione posso individuarsi come segue:

a. Diploma di laurea (DL — vecchio Ordinamento universitario) in Economia ¢ Commercio o
equipollenti;

b. Diploma di laurea di 2° livello (LS — nuovo ordinamento universitario) in Economia e
Commercio o equipollenti.

c. Comprovata esperienza professionale derivante dall’aver esercitato per almeno un biennio
attivita di lavoro dipendente o attivita di collaborazione equivalente, anche di natura autonoma,
nell’ambito del Settore Economico — Finanziario e Tributi presso enti locali o revisore dei conti
presso enti locali per almeno due incarichi di un triennio ciascuno;

d. Adeguata conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche piu
diffuse (quali ambiente Windows, applicativi MS Office e/o Open office per elaborazioni testi
o fogli di calcolo), posta elettronica, internet ecc.

Che l'istruttoria e I'esame dei curricula dovra tener conto dei seguenti elementi di giudizio: criteri

di preparazione, competenza, capacita gestionale, organizzativa e professionale in relazione alla

posizione da coprire. La direzione del Settore Economico — Finanziario e Tributi, in particolare,

richiede il possesso di competenze amministrative, organizzative e tecniche. La relativa funzione di

Responsabile del Settore dovra essere attribuita quindi solo a personale di comprovata esperienza

con riferimento alle attivita di management, nonché ai compiti oggetto di incarico.

All'accertamento valutativo dei curricula dei candidati e del colloquio provvedera una

Commissione composta dal Segretario Generale, dal Responsabile del Settore AA.GG. — Affari

Legali e Personale e dall’attuale Responsabile del Settore Economico — F inanziario e Tributi;

La scelta del soggetto cui affidare I’incarico rimane comunque essenzialmente fiduciaria e la

valutazione ¢ intesa esclusivamente a individuare il soggetto legittimato alla stipulazione del

contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato, senza dare luogo alla formazione

di alcuna graduatoria di merito comparativo, .

Ritenuto di dovere conferire mandato al Capo Settore del 1° Settore operativo di avviare la

suddetta procedura nel rispetto degli indirizzi di cui al presentc provvedimento;




Visto D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

Visto il TUEL di cui al D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i, con particolare riferimento all’art. 110;

Visti i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del comparto Regioni e Autonomie Locali;
Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera di
G.M. n. 17 del 19.02.2016, dichiarata immediatamente eseguibile;

Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta della presente deliberazione in ordine alla regolarita
tecnica e contabile, dal Responsabile del 1° settore operativo e dal Responsabile del Settore
Economico - Finanziario e Tributi

b

SI PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni di cui premessa che si intendono ripetute e trascritte nel presente dispositivo
per costituirne parte integrante e sostanziale, di avviare la procedura comparativa per la selezione
del Responsabile del Settore Economico — Finanziario e Tributi, a tempo determinato per nove
mesi dall’1.04.2016 al 31.12.2016 ai sensi dell'art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/2000, eventualmente
prorogabile non oltre allo scadere del mandato elettivo del Sindaco, € a tempo parziale a n. 30
ore settimanali.

Di conferire mandato al Capo Settore del 1° Settore Operativo “AA.GG. — Affari Legali e
Personale”, quale atto di indirizzo, di provvedere, nel rispetto degli indirizzi di cui al presente
provvedimento, ad avviare le procedure di Sua competenza per il conferimento del suddetto
incarico attraverso procedura comparativa, di trasparenza e pubblicita tra soggetti in possessi
dei requisiti specifici e professionalmente competenti a ricoprire I’incarico di Responsabile del
Settore Economico — Finanziario e Tributi ai sensi dell’art. 110, comma 1, del TUEL di cui al
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

Di dare atto che la scelta del soggetto cui affidare 1’incarico rimane comunque essenzialmente
fiduciaria e la valutazione & intesa esclusivamente a individuare il soggetto legittimato alla
stipulazione del contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato, senza dare
luogo alla formazione di alcuna graduatona di merito comparativo.

Di dare atto, altresi, che alla nomina provvedera il Sindaco con proprio decreto.

Stante I’urgenza di concludere la procedura entro il 31.03.2016, di dichiarare il presente atto
urgente ed immediatamente eseguibile.

<*



=

. Randazzo, R 4:6.,02"20/{‘4

Pal:eri espressi ai sensi dellArt. 53 L. 142/90, rvecepitc'v dalla L. R. 48/91
e modificata dall'Art. 12 della Legge N. 30/2000.

N

11 responsabile del Servizio interessato —
per quanto concerne la regolarita tecnica esprime parere: FAVOREVOLE.

Randazzo, liZé N (OZ' b- ZO '{ 6

’

I1 responsabile del Servizio Finanziario ATTESTA che la complessiva spesa di Euro ; trova la

relativa copertura finanziaria sui fondi delfi sottoelencato fi cosi come da prospetto che segue:

R

CAP, " RES. . . DESCRIZIONE N IMPORTO PRENOTAZ. | IMPEGNO
COMP. . ’ ) IMPEGNO

. IL- DIRIGENTE L'UFHICI¢: DI RAGIONERIA

Randazzo, n’fﬁ 0.2z 20 (6

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all’oggetto

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della’ proposta,

Condivisi i motivi che .determinano l'emanazione dell’atto e i fini che si intendono perseguire;
Considerata ]a proposta che precede mentevole di approvazmne in quanto diretta a soddisfare gli.

interessi di questo Ente;
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell art. 53 della L n. 142/90 recepito dalla LR n. 48/91

Visto il vigente. Ordinamento EE.LL.;
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intente integralmente trascritta ad ogni
effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti dl fatto e di diritto
che per la motxvazlone e per la parte dispositiva.

Stante I’urgenza di provvedere, con separata votazione unanime, dichiara immediatamente esecutiva
la presente deliberazione.




Letto, approvato ‘e sottoscritto.

EAS@E;%%%E Ag [AN'O -

Il sottoscrmo Mcsso Comunale dlchlara che la presente deliberazione & stata afﬁssa all'Albo - Pretorip

Gl 29FERI06 . . o IS MAR206

‘Randazzo, 1

1L MESSO COMUNALE _

-~

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Sl ce‘rnﬁca. su conforme attestazlone del Messo Comunale. che la preseme dehberaznone. & stata pub-

bhcata all' Albo Pretorio d: questo Comune per 15 glorm consecutlv1 dﬂlg. EER.-2018 alﬁ S.MBR. Qmﬁ

e che COﬂtrO dl €ssa non, SODO stati presentatl OPPOSIZION 0 reclaml

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Giuseppe BARTORILLA

".'Randazzo, 1i

‘CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECU'TIV'ITA‘

2 6 FER. e )

Si cértifica che la presente dclib'eijazione ¢ divenuta esecutiva il
O Ai sensi dell'art. ]2-’com'ma 1° della L. R. 44/91

Al sensi dell'art, 12 comma 2 della L. R 44/91 (lmmedmmmentc esecutiva) -

-Randazzo, 1t .....58%¥ (LD




